[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 08 » ___07___2024   г.       г. Боготол                             № 0794-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 21.05.2024 № 0594-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления некоммерческими организациями города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола, перечень, формы и сроки представления и рассмотрения документов, необходимых для их получения, порядок представления отчетности об использовании гранта, а также порядок возврата грантов в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования системы муниципальной поддержки гражданских инициатив, создания условий для активного участия социально ориентированных некоммерческих организаций в разработке и реализации социальных проектов, направленных на решение задач социально-экономического развития города,постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782                             «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь п. 10  ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 21.05.2024 № 0594-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления некоммерческими организациями города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола, перечень, формы и сроки представления и рассмотрения документов, необходимых для их получения, порядок представления отчетности об использовании гранта, а также порядок возврата грантов в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении»(далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка и условий предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола».
1.2. пункт 1 Постановлении изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок и условия предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».
1.3. в приложении № 1 к Постановлению (далее –Порядок):
1.3.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола».
1.3.2. в пункте 1.1. Порядка слова «ориентированными некоммерческими организациями» заменить словами «ориентированным некоммерческим организациям».
1.3.3. в пункте 1.7. Порядка слова «ориентированными некоммерческими организациями» заменить словами «ориентированным некоммерческим организациям».
1.3.4. наименование Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к Порядку и условиям предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола».
1.3.5. наименование Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к Порядку и условиям предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола».
1.3.6. наименование Приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3 к Порядку и условиям предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола».
1.3.7. наименование Приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4 к Порядку и условиям предоставления некоммерческим организациям города Боготола субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими организациями города Боготола на безвозмездной основе услуг другим социально ориентированным некоммерческим организациям города Боготола».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.05.2024.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Лазарева Татьяна Викторовна
6-34-14
6 экз.
image1.png